
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.073 

DE 10 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 303/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Jociara Alves dos Santos, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeado o senhor Alexsandro Brandão da Silva, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeado o senhor Dorival Ribeiro da Silva, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeada a senhora Silvilene Cruz de Souza, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Mayara da Silva Parra, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeada a senhora Maria de Lourdes Costa dos 

Santos Naime, ao cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Edilaine Virginia Costa de 

Oliveira, ao cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 10 / 04 / 2024 

 



 

2 
 

 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Marcia de Souza, ao cargo efetivo 

de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeado o senhor Alex Braga dos Santos, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeado o senhor Paulo Sergio Nakamichi Luz, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

. 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Sandra Araujo da Silva, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeado o senhor Thiago Rodrigues Moreira, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeada a senhora Marilia Aparecida da Silva, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeada a senhora Josefa Maria da Silva, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Ana Maria dos Santos Souza, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeado o senhor Fabio Alves Ferreira, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 17 - Fica nomeado o senhor Weliton Ramos Viana, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 18 - Fica nomeado o senhor Rodrigo Silva Silveiro, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

. 

 



 

3 
 

Art. 19 - Fica nomeada a senhora Sheila Ariane Santos Souza, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 20 - Fica nomeado o senhor Wellington José de Souza, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 21 - Fica nomeada a senhora Priscila Candido Moraes, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 22 - Fica nomeado o senhor Arilton Douglas Batista de Souza, 

ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 23 - Fica nomeada a senhora Ianny Sabrina Lima Noleto, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 24 - Fica nomeado o senhor Robson Avelino dos Santos, ao 

cargo efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 25 - Fica nomeada a senhora Bruna Siqueira Fernandes, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 26 - Fica nomeada a senhora Daiene dos Santos Bregalda Silva, 

ao cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 27 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-04-11T14:02:34-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-11T14:02:51-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-11T14:03:07-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




